MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP Nº 10, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE
ESTÁGIO DE 2018

A Procuradora-Chefe Substituta da Procuradoria da República no Rio
Grande do Sul,  Claudia Vizcaychipi  Paim, com fundamento  no Regulamento do
Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público  Federal,  aprovado  pela  Portaria
PGR/MPU  Nº  378,  consolidada  em  06/11/2012,  reportando-se  ao  Edital
MPF/PRRS/CGP n° 05, de 18 de julho de 2018, publicado no DMPF-e, de 20 de
julho de 2018, página 33, torna público o resultado final do 2º Processo Seletivo
Público  Unificado  de  Estagiários/2018  de  nível  superior  para  os  cursos  de
Antropologia, Ciências Contábeis, Direito, Engenharia Civil e Jornalismo.

PRRS – PORTO ALEGRE

CURSO: 100 –  ANTROPOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 ALEXANDRA RODRIGUES LAZZARINI 9

2 NICOLE DE AGUIAR DUARTE 9

3 ROBERTA DEROMA 8

4 BARBARA JUNGBECK 8

5 HUMBERTO DORNELES BREUNIG 7

6 RODRIGO NEDIR DREBES SOARES 7

7 ENRIQUE POLTO TABORDA 7

8 CLARA MADUELL GÓMEZ 7

9 JÚLIA LIPPO MARTINEZ 7

10 PAQUISA AUSQUIA RONDON 6

11 DANIELA GUEDES DOS SANTOS 6

12 BARBARA GABRIELA SANTOS OLIVEIRA 6

13 JÚLIA DE SOUZA CORSETE 6

14 LUÍS GUSTAVO RUWER DA SILVA 6

15 LUIZ HENRIQUE GUERICCO 6

16 DANDARA BARCELLOS DRESCH 6

17 ANA BEATRIZ RIBEIRO ORNELAS 6

18 LARISSA SIGNOR ALVARES 6

19 THAINAN PIUCO 6

20 JESSICA CICI DE CARPES 5

21 VANESSA GALVÃO SANTANA 5

CURSO: 017 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 KAIODÊ SIEBEL GOMES 6

2 LUCAS SARAGOZO SOARES 5

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA FINAL

1 ÁGNIS SELENE LANDMEIER JAMARDO 70

2 ANDRESSA GIROTTO VARGAS 68,5

3 JORDÃO MEDEIROS LUCAS 65

4 FERNANDA NASCIMENTO PRESTES 64,5

5 GIOVANNI COSTA D'AVILA 61

6 RAFAEL NOGUEIRA CAVALCANTE 61

7 GUSTAVO BOESING 61

8 LUANA BYSTRONSKI FURTADO 60

9 DERICK ALVES AVILA 58

10 RAFAELA DE MELLO KORNDOERFER 57,5

11 MELYSSA RAYMUNDO 53,5

12 BEATRIZ SCHAEDLER GAVA 53

13 VITOR ERVIS CEZAR 52

14 ANDRÉ DE PAULA GANDON 51,5

15 CAMILLE SCHEIBLER 51

16 JÚLIA SANTOS MALTA 50

17 MARINA UHRY VIEIRA 50

18 MIGUEL ANTONELLO BASEI 48

19 AMANDA KOBELINSKI 47,5

20 GABRIELA VARGAS CUNDA 46,5

21 SOPHIA MENDES GATELLI 45,5

22 GEYSA RODRIGUES GONÇALVES 45

23 FRANCIELLE OURIQUE BAINO 43

24 PABLO OLIVEIRA MENDONÇA 42,5

25 FERNANDO KIRCHMANN KONDACH 39,5

26 SAMUEL ALFREDO FORNECK 39,5

27 GUILHERME DE AZEVEDO CANQUERINI 39

28 BRENDA BERBIGIER RODRIGUES 39

29 GABRIELA RUKAT MAIA 39

30 EVERTON GABRIEL SZINVELSKI 39

CURSO: 032 - ENGENHARIA CIVIL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 AVNER BERTOLIN 8

2 LUCAS MACHADO GUIMARÃES 8

3 RAFAELA DOS SANTOS GEHRKE 8

4 DIEGO LUIZ CARDOSO RIBEIRO 8

5 THAYSE DE MORAES CERNICCHIARO 6

6 NICHOLLAS SCHARDOSIN DA CUNHA 6

7 JESSICA LIMA RIBEIRO 6

8 CRISTIANO NEVES FREITAS 6

9 MATHEUS SCHAUCOSKI SALVADORI 5

10 THALES PINHEIRO SCHACKER 5

11 BRUNO SOUZA TOMAZONI 5

CURSO: 085 – COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 9,5

2 VANESSA COSTA PETUCO 9

3 TAMIRES RODRIGUES DE MORAES 7,5

4 RENE DA SILVA ALMEIDA 7

5 AMANDA MARTINS ARAÚJO 6,5

6 TAINÁ FLORES DA SILVA 5,5

7 ALESSANDRO DOS SANTOS SASSO 5,5

PRM – BAGÉ

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 VINÍCIUS DA ROZA SILVA NETO 75

2 SAMUELLY BASTOS FAGUNDES 47,5

3 RAQUEL VIEIRA ORTIZ MARTINEZ 45

4 ÉRICO DE ALMEIDA ROCHA 41

5 EVA ROMINA CARABALLAT BELLES 40

6 HADIENE ALVES MOREIRA 37

PRM – BENTO GONÇALVES

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO

NOME NOTA FINAL

1 NATÁLIA COBALCHINI 55,5

2 BÁRBARA DAMIANI 54,5

3 LUISA SILVA MACHADO 52

4 RICARDO AUGUSTO MAZZOCHIN FOLETTO 51

5 RAFAELA CALZA 46

6 HELLEN SCHMIDT KNAKEIVICZ 43

7 HELLEN CAROLINE AGOSTINI MILANI 42,5

PRM – CANOAS

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO

NOME

NOTA FINAL

1 ANA GABRIELA BONEIRA CHAVES 52,5

2 KINLY AMARAL ANTUNES NUNES 37

PRM – CAPÃO DA CANOA

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 PABLO GUIMARÃES SARAIVA 40

2 KARULEYLY KELLY FERNANDES FRASSÃO 37

PRM – CAXIAS DO SUL

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 PAULA VANZIN PINTO 64,5

2 RAFAEL KOS SANTOS 51,5

3 ANDRIELLE BARBOZA BERNART 51

4 RAFAEL DE ALMEIDA PADILHA 46

5 VINICIUS ARAUJO CALIL COELHO 46

6 VINÍCIUS FERLA 42

7 SUÉLEN RESENDE BELTRÃO LEITE 41

8 NATÁLIA TONIETTO CANELLO 39

9 ANDRIELI ARAUJO DOS SANTOS 37

10 LILIAN CARINE DE LIMA SANTOS 36

11 FRANCIELE PESSOA DA SILVA 36

PRM – NOVO HAMBURGO

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 JEFERSON DIANE CARVALHO BRITO 54,5

2 BRUNO CASSEL DUARTE 52

3 RAFAELA BIANCA RODRIGUES 48,5

4 RAÍSA BLATH TOVO 48,5

5 CAROLINE LOPES 48,5

6 JARI LUIS DE SOUZA JÚNIOR 48,5

7 BRUNO LOPES QUADROS 47,5

PRM – PALMEIRA DAS MISSÕES

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO

NOME NOTA FINAL

1 ARIANE CEZAR 65

2 MATHEUS SCHWANTES FARIAS 63

3 WILLIAM DE PAULA DE SOUZA 52

4 KAUANE DANIELLE SANTI 44

PRM – SANTANA DO LIVRAMENTO

CURSO: 026 – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO

NOME NOTA FINAL

1 ANAYARA FANTINEL PEDROSO 58

2 STHEFFANI DE VARGAS CARVALHO 57

3 THIAGO DOS SANTOS CARVALHO 53,5

4 ANA JULIA ARRIETA COGO 53

5 LUANA HALIMA GHANDE JUDEH 53

6 EDIMAR DE ARAUJO ELEJALDE 53

7 JOÃO ISAÍAS DE OLIVEIRA CÉSPEDES 51,5

8 JOSUÉ PEREIRA BRAZ 50,5

9 DANIELE ROST BIANCHINI 50

10 MIRENCHU MAITENA DOS SANTOS RIVAS 48,5

11 MÉLANY ALVES MARTINS 46,5

12 MARIA SHUKRIEH GHANDE JUDEH 44,5

13 DAPHINE FERREIRA PERINI 43

14 ROSELAINE HELENA BARBOSA NUNES 39

15 JOÃO GABRIEL CORDEIRO MONTEIRO 39

Claudia Vizcaychipi Paim
Procuradora-Chefe Substituta da PR-RS